NEWS

RELEASE

福岡未来創造プラットフォーム
令和 2 年 12 月 01 日

報道関係者 各位

「子どもの貧困を科学する 2020」の開催について

福岡未来創造プラットフォームでは、多様な人々が豊かな学びを通して社会の中で活躍で

きるダイバーシティ社会の実現に向けて取り組んでおり，この度「子どもの貧困を科学する

2020」を開催することといたしました。
このプログラムは、子どもの貧困問題の最前線で活躍する講師によるオンライン講座を実施

するもので、オンデマンド配信型の事前動画を視聴した後に、当日は講師との質疑応答と参

加者同士の意見交換を行います。
初回である今回の講座では、湯浅誠氏（東京大学先端科学技術研究センター特任教授、

全国こども食堂支援センター・むすびえ理事）に講演を行っていただきます。
つきましては、下記のとおり開催いたしますので、取材をお申し出される場合は、12 月 2 日

（水）17 時までに、下記問合せ先にご連絡ください。

記

【日時】 令和 2 年 12 月 3 日（木） 19:00～20:30

         令和 3 年 1 月 28 日（木） 19:00～20:30

         令和 3 年 2 月 18 日（木） 19:00～20:30

【会場】 オンライン（Zoom）にて行う

【プログラム】 講演、質疑応答など

【ウェブサイト】 https://www.fuk-miraipf.net/wg/kodomo2020/
※このリリースはウェブサイトでもダウンロードできます。

【問合せ先】 学校法人西南学院 担当:松崎
tel. 092-823-3916
fax. 092-823-3172

【福岡未来創造プラットフォームとは】

産学官が組織の枠を越えて人的交流や資源の共有を図りながら、大学の振興や地域社会の活性化を
進めることを目的に、全国から優秀な若者を呼び込み、福岡の未来を担う人材として育成・定着させること
や、子どもから社会人、高齢者に至るまで、地域の多様な人を対象とした学びの場づくり等に取り組んでいま
す。

参画機関：九州産業大学、九州大学、国際医療福祉大学、純真学園大学、西南学院大学、
第一薬科大学、筑紫女学園大学、中村学園大学、日本赤十字九州国際看護大学、
日本経済大学、福岡工業大学、福岡歯科大学、福岡女学院大学、福岡女子大学、
福岡大学、福岡市、福岡商工会議所、福岡中小企業経営者協会

【事務局】
福岡大学 地域連携推進センター事務室

〒814-0180 福岡市城南区七隈 8 丁目 19-1 ６０周年記念館 4F

tel. 092-871-6631（代表）  fax. 092-873-6049